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OŚWIADCZENIE PREZESA ZARZĄDU SPÓŁKI KOMUNALNEJ „DORZECZE BIAŁEJ” Z O.O. Z SIEDZIBĄ  
W TUCHOWIE 

 

W związku z emisją w dniu 4 listopada 2024 r. w Radiu RDN Małopolska w programie „Słowo za 
słowo” wywiadu z Wójtem Gminy Rzepiennik Strzyżewskim - Panem Markiem Karasiem, oświadczam, 
że szereg przekazanych przez Wójta Gminy Rzepiennik Strzyżewski informacji odnoszących się do 
konfliktu ze Spółką Komunalną „Dorzecze Białej” sp. z o.o. podanych zostało sposób mogący 
wprowadzić słuchaczy w błąd.  

W szczególności: 

1. W Spółce nie występują, żadne wieloletnie zaniechania skutkujące wysokimi kosztami 
funkcjonowania Spółki. Owszem Spółka ponosi wysokie koszty funkcjonowania ale przede 
wszystkim, wpływ na nie ma uchylenie dotychczas funkcjonującego zwolnienia od podatku od 
nieruchomości – infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej w Gminie Rzepiennik 
Strzyżewski, zaniechanie  dokapitalizowania Spółki prze Gminę z przeznaczeniem tych 
środków na spłatę zobowiązań związanych z budową przez Spółkę infrastruktury wod – kan w 
gminie Rzepiennik Strzyżewski oraz umyślne działania Gminy nakierowane na obstrukcję 
administracyjnego postępowania taryfowego, dostosowującego stawki cen za dostawę wody i 
odbiór ścieków do obecnych warunków rynkowych świadczenia usług na terenie gm. 
Rzepiennik Strzyżewski. Gmina swoimi umyślnymi działaniami obstrukcyjnymi spowodowała, 
że obowiązują na jej terenie stawki za dostawę wody i odbiór ścieków z połowy 2021 r. 
nieuwzgledniające wprowadzonego podatku czy inflacji z jaką mieliśmy do czynienia przez ten 
okres. 

2. W Gminie Rzepiennik Strzyżewski kanalizacja sanitarna jest oddzielona od kanalizacji 
burzowej zatem twierdzenie Wójta, że funkcjonowanie sieci ogólnospławnej ma wpływ na 
koszty usługi dla odbiorcy z Gminy Rzepiennik Strzyżewski jest nieprawdziwe. Sama zaś 
wysokość stawki za dostawę wody i odbiór ścieków zależy od kosztów funkcjonowania 
systemu w tym od nakładów inwestycyjnych związanych z jej wybudowaniem,  
a w szczególności od zagęszczenia odbiorców na kilometr sieci. W przypadku gminy 
Rzepiennik Strzyżewski koszty dostawy wody i odbioru ścieków muszą uwzględniać 
rozporoszoną zabudowę wiejską, niski pobór wody związany z niewielką ilością osób 
podłączonych i korzystających z systemu oraz pagórkowaty teren zwiększający koszty energii 
elektrycznej związane z funkcjonowaniem pomp, do tego dochodzą wprowadzone obciążenia 
podatkowe przez gminę, oraz zaniechanie wsparcia Spółki przez Gminę w spłatach 
zobowiązań kredytowych związanych z działaniami inwestycyjnymi na terenie gminy.  

3. Nieprawdziwą informacją jest podana kwota zapłaconego przez Spółkę Komunalną Dorzecze 
Białej sp. z o.o. podatku od nieruchomości w gminie Rzepiennik Strzyżewski. Władze gminy 
Rzepiennik Strzyżewski w 2009 r. zobowiązały się do wprowadzenia zwolnienia podatkowego 
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na swoim terenie w podatku od nieruchomości, co do budowli związanych z dostawą wody  
i odbiorem ścieków. Inspirowana działaniami obecnego Wójta Gmina Rzepiennik Strzyżewski 
nie dotrzymała zobowiązania wprowadzając od początku 2022 r. taki podatek. Na dzień 30 
września 2024 r. łączna kwota zapłaconego przez Spółkę podatku od nieruchomości w 
związku z uchylonym zwolnieniem wynosi 2 418 138 zł. Kwota ta powinna być podawana w 
porównaniu do osiąganych przez Spółkę wszystkich przychodów za sprzedaż wody i odbiór 
ścieków od odbiorców z gminy Rzepiennik Strzyżewski, które to za cały ten okres wyniosły 
3 560 986 zł.  

4. Uchylenie zwolnienia podatkowego na terenie Gminy Rzepiennik Strzyżewski nastąpiło po 
złożeniu przez Spółkę do regulatora w 2021 r. wniosku taryfowego z propozycją stawek za 
wodę i ścieki, który nie zawierał kosztu ww. podatku czym naraził Spółkę na koszt, na którego 
pokrycia nie przewidziano środków. Zamiaru wprowadzenia podatku od nieruchomości wójt 
Marek Karaś nie zgłaszał podczas prac na wnioskiem taryfowym, zatem zachowanie to można 
zakwalifikować jako zachowanie celowe i przemyślane narażenie Spółki na szkodę. 

5. W wywiadzie podano zmanipulowaną informację związaną z Gminą Ciężkowice, która co 
prawda opodatkowała Spółkę podatkiem, niemniej jednak czego w wypowiedzi zabrakło 
zwraca równowartość podatku Spółce, rekompensując pełną jego wysokość. Zatem użyte 
przez Wójta sformułowanie wprowadza słuchacza w błąd czyniąc znak równości pomiędzy 
Gminą Rzepiennik Strzyżewski, a Gminą Ciężkowice. 

6. Nieprawdą jest, iż Spółka Komunalna nie przedstawia rzeczowych propozycji rozwiązania 
konfliktu z gminą Rzepiennik Strzyżewski. Spółka w każdym z wielu prowadzonych 
postępowań administracyjnych lub sądowych wnioskowała o podjęcie mediacji z Gminą 
Rzepiennik Strzyżewski nawet inicjując odrębne postepowanie mediacyjne przed Prokuratorią 
Generalną Skarbu Państwa. To Gmina w każdym przypadku odmawiała przystąpienia do 
mediacji, bądź przystępowała do takich rozmów przedstawiając z założenia nieakceptowalne 
warunki dla drugiej strony, dodatkowo oświadczając, że warunki takie są nie zmienne. 
Powyższe dotyczy również rozmów dotyczących wyjścia Gminy ze Spółki – Gmina nie 
odpowiedziała na pismo Spółki z dnia 9 lipca 2024 r. przedstawiające mapę drogową 
prowadzącą do wyjścia Gminy ze Spółki.  

7. Nieprawdą jest, iż „problemem w Spółce jest ogromna ilość ścieków, która nie jest zapłacona”  
oraz „problemem w Spółce jest ogromna ilość wody, pobranej i nie dostarczonej do 
mieszkańców także nie zapłacona” Ilość należności zafakturowanych za odbiór ścieków i 
dostawę wody nie zapłaconych jest marginalna, nierzutująca na opłaty ponoszone przez 
mieszkańców i wynosi na dzień 30 października br. 366.498,77 zł. tj. 0,16% sumy bilansowej 
na dzień 31.12.2023r. Natomiast straty wody w przesyle są zjawiskiem naturalnym 
potwierdzonym naukowo i w przypadku Spółki nie przekraczają norm. Okoliczność ta nie 
rzutuje na wysokość opłat dla mieszkańców w sposób przekraczający dopuszczalne normy. 

8. Wójt celowo pomija oczywiste dane dotyczące kosztu ponoszonego przez Spółkę, a więc 
pośrednio pozostałych Wspólników tj. Gminy Tuchów, Ciężkowice i Ryglice, w związku z 
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prowadzoną na terenie Rzepiennika strzyżewskiego działalnością związaną ze zbiorowym 
zaopatrzeniem w wodę i oczyszczaniem ścieków, które na poziomie operacyjnym w roku 2022 
przekroczyły osiągane przychody o kwotę ponad 1,6 mln zł. w roku 2023 o kwotę ponad 2,1 
mln zł., a wg stanu na 30.06.2024 r. kwotę ok. 1 mln zł. 

 

Spółka Komunalna Dorzecze Białej  
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  


